
Date: 15 November 2021

Clarification Note # 1

Invitation to Bid (ITB) No. UKR/05/2021 - Supply and Delivery of Explosive Ordnance Disposal (EOD) Disruptors, EOD Toolkits, EOD Hook and Line Kits, EOD Forensics Kits

In accordance with issued ITB No. UKR/05/2021 - Supply and Delivery of Explosive Ordnance Disposal (EOD) Disruptors, EOD Toolkits, EOD Hook and Line Kits, EOD Forensics Kits, the OSCE would like to provide the following clarifications to the ITB Documents:

Question 1: LOT IV - EOD FORENSICS KITS, Items No. 35-51. Please, check the technical description of the items as it seems there is a discrepancy in this:

- construction: min 8x magnification glass, rubbery frame;
- dimensions: min 185 mm x 85 mm x 15 mm;
- min 75 mm lens.

Answer 1: There must be a typo in description of items #35-40 and #49-51, LOT IV. The following specifications refer only to the item **#34, Magnifier**:

- construction: min 8x magnification glass, rubbery frame;
- dimensions: min 185 mm x 85 mm x 15 mm;
- min 75 mm lens.

Question 2: The requirement for LOT I does not specify if OSCE would like the bid to include consumables. Please, advise if these should be included in the bid.

Answer 2: As for the consumables for LOT I, as it is indicated in the TOR, the bid for LOT I should to include the following:

1.2.Set of cartridges – 1 set;

- calibre: standard 0.5;
- number: minimum 50 pcs in one set;
- standard cartridge case M2A1 or equivalent with electric initiation.

Sincerely,



Olena Gudym,
Alt. Chief of Fund Administration,
OSCE Project Coordinator in Ukraine